ESTADO DA BAHIA
 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CAÉM – BA

Praça Des. Souza Dias, 10 – Caém – Bahia – CEP. 44.730-000 Telefax ((74) 36362233)
C.N.P.J. 63.089.858/0001-94     www.camaracaem.ba.gov.br

Ao
Exmº. Sr.
Gildo Jesus dos Santos
MD. Presidente da Câmara Municipal de Caém
Caém – Bahia

INDICAÇÃO Nº. 08/2016

O Vereador que a esta Indicação subscreve, requer de V. Exª. que após tramite
regimental seja indicado, ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a construção de
um  redutor de velocidade (lombada) na Praça Ana Rosa, na Sede do Município.

JUSTIFICATIVA

Justificamos a presente Indicação, em atendimento as reivindicações da população
local, que vivem apreensivas com o grande movimento de veículos, pondo em risco
a vida dos pedestres, principalmente de crianças que circulam diariamente pela
referida via.

Sala das Sessões da Câmara, em 20 de maio de 2016.

Jane Maria de Andrade Ferreira
Vereadora Autora.